
Dasza, czy to lek na całe zło? 
 
 
Świat ogarnął kryzys finansowy, któremu kochająca wszelkie zawieruchy Ukraina oddała się w całości 
dokładając jeszcze od siebie kryzys polityczny. Wytwarzające prawie 1/3 tutejszego PKB huty wieją 
chłodem, zapowiadane są zwolnienia, firmy ratingowe obniŜają prognozy juŜ nie tylko dla kolejnych 
przedsiębiorstw czy miast lecz i kraju w całości. Wahania na kursach walut wynoszą nawet powyŜej 5% 
dziennie. Banki nie udzielają poŜyczek, władze zablokowały moŜliwość przedterminowej wypłaty 
pieniędzy z lokat. Kilka banków juŜ zostało bankrutami, przed bankomatami określonych sieci widuje się 
kolejki ludzi, a w cudownych ścianach płaczu ustanowiono limity wypłaty gotówki, znacznie bardziej 
rygorystyczne niŜ te, normalnie obowiązujące na kartach.  
 
Władza tymczasem się bawi. Prezydent alias Jak Ja Nie Cierpię „Smurfów” rozwiązuje parlament, sąd 
rozpatruje prawomocność decyzji prezydenta, NacRada wypowiada wojnę rosyjskim kanałom 
telewizyjnym. Jeszcze wcześniej Jak Ja Nie Cierpię „Smurfów” oskarŜa Panią Premier alias Warkocz o 
tajne przymierze z Rosją. Na co ta rewanŜuje się ograniczając wraz z Partią Regionów i komunistami 
jego uprawnienia.  
 
Na ulicach centralny tydzień miesiąca października przebiegał pod dyktando nacjonalistów świętujących 
powstanie UPA, skandujących hasła na cześć bohaterskich oddziałów Bandery, SLAVA UKRAINIE, 
GIEROJOM SLAVA. Manifestacje weteranów i młodzieŜy z ognikami w oczach. Z drugiej strony 
kontrmanifestacja komunistów w imię, jak sami to określili: „Odkłamywania historii”. Wieczorny koncert ku 
czci UPA, zamykał „Tartak” jedna z największych rockowych gwiazd kraju, a rock popularny jest tu 
bardzo. To w tygodniu, w czwartek 14 października, świętowany w Polsce z zupełnie innej okazji… a w 
weekend, sobotę, walka nacjonalistów z organizacji „Bractwo” i „Patrioci Ukrainy” z policją, tfu milicją, na 
ulicy w centrum miasta: gaz, poszkodowani, zatrzymani. Powiadają, Ŝe Bratniaków było sześć setek, 
ponad setka z nich została zatrzymana a najbardziej aktywnie czczącym pamięć swoich ojców czy teŜ 
dziadów walczących z.... wrogami, zostały postawione zarzuty, było ich ośmiu. W poniedziałek 
organizatorzy marszu oskarŜyli milicję o prowokację i zwrócili się do Ministra Spraw Wewnętrznych 
(Wnutrjennych Dieł) o przeprosiny i pociągnięcie do odpowiedzialności milicjantów, zapowiadając 
niekończenie akcji do chwili uwolnienia wszystkich zatrzymanych.  
 
No ale co tam!!! Spadły ceny na benzynę!!! Wczoraj litr 95 kosztował juŜ mniej niŜ 3 złote!!! A do grudnia 
mają spaść o kolejne 50 groszy!!! 
No ale co tam!!! Ukrainka Dasza Astafiewa, wokalistka grupy NikitA, playmate roku 2007 na Ukrainie 
podbija świat!!! Była juŜ na okładkach w Rosji, USA, Polsce, zdobi pierwszy numer litewskiego wydania 
poczytnego męskiego magazynu!!! A kto wie czy to, aby wszystko, co juŜ osiągnęła!!! 
No ale co tam!!! Christina Aguilera daje w Kijowie koncerty dwa dni pod rząd!!! A przecieŜ koncert w 
Moskwie odwołała!!! 
No ale co tam!!! Bracia Kliczko zostali pierwszymi w historii boksu braćmi posiadającymi jednocześnie 
pasy mistrzów świata wagi cięŜkiej!!! Spośród pasów mistrzowskich czterech najbardziej elitarnych 
federacji zdobyli trzy!!!  
To są wydarzenia!!! Dla tego tutaj się Ŝyje!!! 
 
Z kolei Matka Natura mając wszystkie bieŜące wydarzenia głęboko... rządzi się niezmiennie tymi samymi 
prawami. Zmiana nachylenia osi ziemskiej do płaszczyzny orbity ruchu obiegowego Ziemi wokół Słońca 
sprawia, iŜ dni stają się coraz krótsze i coraz chłodniejsze. Upalne lato zmieniło się juŜ w kolorową jesień. 
Na ulicach dziewczyny letnie mini spódniczki zamieniły na jesienne mini spódniczki, faceci... 
Legalne picie piwa na ulicach powoli staje się coraz mniej przyjemne. Orzeźwiającego, ponoć ☺, kwasu 
ukraińskiego nie sprzedają juŜ od jakichś 10 stopni Celsujsza temu. Zaczyna brakować grzańca, wina 
grzanego, aromatycznie cudnie przyprawionego, z pomarańczą, którą potem moŜna zjeść... Albo i bez 
pomarańczy w jednorazowym kubku takim, co by go moŜna wziąć ze sobą na spacer. MoŜe uda się 
znaleźć tutejszy Glintwajn, istnienie nazwy pozwala mieć nadzieję, Ŝe i napitek występuje.  
 
JednakŜe oficjalnie jesieni jeszcze nie ma, sezon grzewczy jeszcze się nie rozpoczął. NaleŜy czekać, aŜ 
przez 3 dni z rządu temperatura spadnie poniŜej... 9 stopni C. Haha!!!! Na pohybel zmarzluchom!!!! Z 
drugiej strony zmarzluchy to teŜ wyborcy. W sprawę zamieszała się Gładka Cera i zapowiedziała 
przyspieszenie oficjalnego nadejścia jesieni. Dzieciom, chorym i starcom juŜ grzeją, pozostałym 
zapowiedziano, Ŝe nie będą musieli odliczać trzech dni. 
 
NiezaleŜnie od deklaracji Warkocza, odgraŜającego się, Ŝe Ŝadnych przedterminowych wyborów nie 
będzie, instytuty badawcze na zlecenie mediów wykonują kolejne badania opinii publicznej. Jedno z nich 
przeprowadzone zostało pomiędzy 11 a 20 października we wszystkich regionach Ukrainy na próbie 



2034 respondentów, (przy której błąd statystyczny nie przekracza 2,9%) przez Kijowski Międzynarodowy 
Instytut Socjologii dla gazety Zerkalo Nedeli (http://www.zn.ua). W badaniu pytano o deklaracje wzięcia 
udziału w najbliŜszą niedzielę w wyborach raz prezydenckich za drugim razem parlamentarnych i 
ewentualny wybór, jaki zostałby podjęty w przypadku woli głosowania.  
Wyniki pokazują, iŜ miejsca w parlamencie mogą być pewne trzy partie: Partia Regionów 17,4% poparcia 
(30,5% wśród osób zdecydowanych wziąć udział w wyborach), Blok Julii Tymoszenko 14,7% (25,7%) 
oraz Komunistyczna Partia Ukrainy 4,6% (8,1%). Trzy kolejne balansują na granicy 3% progu 
wyborczego, są to: Blok Wladimira Litwina (4,1% zdecydowanych), Blok Arsena Jaceniuka (4%) i Blok 
„Nasza Ukraina” (3,2%). 10,1% ogółu respondentów zagłosowałoby przeciwko wszystkim (17,7%), 25,8% 
nie wzięłoby udziału w głosowaniu a 16,9% nie było zdecydowanych czy pójść na wybory.  
Z kolei o fotel prezydenta walka stoczyłaby się pomiędzy Janukowyczem alias Popatrzcie Jak Się 
Zmieniłem Od Pomarańczowej Rewolucji a Warkoczem. Pierwszy cieszy się poparciem 18,8% 
respondentów (4,2% na zachodniej Ukrainie, 10,5% w centralnej, 29,6% w południowej i 32,2% na 
wschodniej Ukrainie); Warkocz moŜe liczyć na 16,7% poparcie (27,6% na Zachodzie, 22,6% w Centrum, 
11,1% na Południu i 4,4% na Wschodzie). Brak chęci udziału w wyborach zadeklarowało 20,9% 
respondentów a 16,2% nie była zdecydowana. 
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